Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht:

Kindigung wegen Eigenbedarfs)

24. November 2024

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 24. November 2024 14:03

Eingegangene Stimmzettel

44.53% 332660 148140
Gemeinden

Gemeinde Wahlkreis Resultat Ja% Nein %
Auslandschweizer angenommen 55.50% 44.50%
Altstatten Rheintal angenommen 59.79% 40.21%
Au (SG) Rheintal angenommen 56.33% 43.67%
Balgach Rheintal angenommen 56.11% 43.89%
Berneck Rheintal angenommen 59.75% 40.25%
Diepoldsau Rheintal angenommen 62.43% 37.57%
Eichberg Rheintal angenommen 57.83% 42.17%
Marbach (SG) Rheintal angenommen 57.14% 42.86%
Oberriet (SG) Rheintal angenommen 64.22% 35.78%
Rebstein Rheintal angenommen 56.00% 44.00%
Rheineck Rheintal angenommen 52.75% 47.25%
Rithi (SG) Rheintal angenommen 64.21% 35.79%
St. Margrethen Rheintal angenommen 51.26% 48.74%
Widnau Rheintal angenommen 57.08% 42.92%
Berg (SG) Rorschach angenommen 62.65% 37.35%
Goldach Rorschach angenommen 51.02% 48.98%
Morschwil Rorschach angenommen 61.01% 38.99%
Rorschach Rorschach abgelehnt 39.81% 60.19%
Rorschacherberg Rorschach angenommen 55.45% 44.55%
Steinach Rorschach angenommen 52.79% 47.21%
Thal Rorschach angenommen 55.45% 44.55%
Tibach Rorschach angenommen 61.36% 38.64%
Untereggen Rorschach angenommen 60.99% 39.01%
Bad Ragaz Sarganserland angenommen 59.99% 40.01%
Flums Sarganserland angenommen 62.70% 37.30%
Mels Sarganserland angenommen 63.46% 36.54%
Pfafers Sarganserland angenommen 63.84% 36.16%
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Quarten
Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Blitschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
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St. Gallen
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St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
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wil
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angenommen
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62.44%
58.01%
63.62%
59.46%
60.59%
60.24%
61.65%
63.05%
57.01%
48.78%
64.07%
57.12%
56.28%
53.83%
65.14%
58.86%
57.03%
53.43%
60.52%
62.24%
36.34%
65.52%
53.04%
64.19%
56.33%
61.68%
50.28%
59.00%
66.42%
62.74%
60.24%
53.90%
60.82%

55.65%
59.65%
55.35%
61.86%
61.74%
58.99%
53.90%
53.44%
58.34%
67.52%

37.56%
41.99%
36.38%
40.54%
39.41%
39.76%
38.35%
36.95%
42.99%
51.22%
35.93%
42.88%
43.72%
46.17%
34.86%
41.14%
42.97%
46.57%
39.48%
37.76%
63.66%
34.48%
46.96%
35.81%
43.67%
38.32%
49.72%
41.00%
33.58%
37.26%
39.76%
46.10%
39.18%

44.35%
40.35%
44.65%
38.14%
38.26%
41.01%
46.10%
46.56%
41.66%
32.48%



Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Niederhelfenschwil Wil angenommen 64.39% 35.61%
Oberbiiren wil angenommen 62.53% 37.47%
Oberuzwil Wil angenommen 57.47% 42.53%
Uzwil wil angenommen 54.10% 45.90%
Wil (SG) wil abgelehnt 49.77% 50.23%
Zuzwil (SG) wil angenommen 61.73% 38.27%
Total angenommen 54.15% 45.85%
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Nein Ja
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Wahlkreise

Wahlkreis Resultat Ja% Nein %
Auslandschweizer angenommen 55.50% 44.50%
Rheintal angenommen 58.79% 41.21%
Rorschach angenommen 53.54% 46.46%
Sarganserland angenommen 61.41% 38.59%
See-Gaster angenommen 54.77% 45.23%
St. Gallen abgelehnt 44.54% 55.46%
Toggenburg angenommen 59.82% 40.18%
Werdenberg angenommen 58.10% 41.90%
Wil angenommen 55.37% 44.63%
Total angenommen 54.15% 45.85%
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Nein Ja
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Wahlkreis ~ Stimmberechtigte Stimmzettel  Stimmbeteiligung
Auslandschweizer 11216 2759 24.60 %
Altstatten Rheintal 7098 3155 44.45 %
Au (SG) Rheintal 4340 1666 38.39%
Balgach Rheintal 3169 1417 4471 %
Berneck Rheintal 2539 1278 50.33%
Diepoldsau Rheintal 4074 1622 39.81%
Eichberg Rheintal 1052 438 41.63 %
Marbach (SG) Rheintal 1388 585 42.15%
Oberriet (SG) Rheintal 6052 2502 41.34 %
Rebstein Rheintal 2760 1070 38.77%
Rheineck Rheintal 1880 675 35.90 %
Ruthi (SG) Rheintal 1478 696 47.09 %
St. Margrethen Rheintal 2566 957 37.30 %
Widnau Rheintal 5935 2366 39.87 %
Berg (SG) Rorschach 712 326 45.79 %
Goldach Rorschach 5837 2633 45.11 %
Morschwil Rorschach 2686 1490 55.47 %
Rorschach Rorschach 4107 1516 36.91 %
Rorschacherberg Rorschach 4434 1885 42.51%
Steinach Rorschach 2198 946 43.04 %
Thal Rorschach 4425 1975 44.63 %
Tibach Rorschach 1069 489 45.74 %
Untereggen Rorschach 745 368 49.40 %
Bad Ragaz Sarganserland 3960 2256 56.97 %
Flums Sarganserland 3322 1156 34.80 %
Mels Sarganserland 6167 3153 51.13%
Pfafers Sarganserland 1094 491 44.88 %
Quarten Sarganserland 2050 915 44.63 %
Sargans Sarganserland 3749 1979 52.79 %
Vilters-Wangs Sarganserland 3389 1532 45.21 %
Walenstadt Sarganserland 3878 1845 47.58 %
Amden See-Gaster 1417 588 41.50 %
Benken (SG) See-Gaster 2053 746 36.34%
Eschenbach (SG) See-Gaster 6740 2707 40.16 %
Gommiswald See-Gaster 3987 1701 42.66 %
Kaltbrunn See-Gaster 3239 1323 40.85 %
Rapperswil-Jona See-Gaster 18990 10141 53.40 %
Schanis See-Gaster 2755 1131 41.05%
Schmerikon See-Gaster 2507 1122 44.75 %
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Blitschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total

Gemeinde

Auslandschweizer
Altstatten
Au (SG)
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See-Gaster 3918 2299 58.68 %
See-Gaster 1340 544 40.60 %
St. Gallen 1548 754 48.71%
St. Gallen 1709 887 51.90 %
St. Gallen 5895 3082 52.28 %
St. Gallen 11804 5127 43.43 %
St. Gallen 933 470 50.38 %
St. Gallen 896 388 43.30 %
St. Gallen 43971 20752 47.19%
St. Gallen 2490 1064 42.73%
St. Gallen 5836 2361 40.46 %
Toggenburg 3504 1457 41.58 %
Toggenburg 3566 1673 46.92 %
Toggenburg 5392 2223 41.23%
Toggenburg 1395 548 39.28 %
Toggenburg 1021 440 43.10 %
Toggenburg 2137 1125 52.64 %
Toggenburg 4498 1923 42.75%
Toggenburg 2807 1120 39.90 %
Toggenburg 5517 2256 40.89 %
Toggenburg 1786 771 43.17%
Werdenberg 6298 2689 42.70 %
Werdenberg 2206 978 44.33%
Werdenberg 4622 1934 41.84 %
Werdenberg 3288 1268 38.56 %
Werdenberg 2572 1237 48.09 %
Werdenberg 3010 1221 40.56 %
wil 2602 1088 41.81%
wil 6014 2668 44.36 %
wil 2685 1194 4447 %
wil 1044 557 53.35%
wil 2288 1145 50.04 %
wil 3182 1447 45.47 %
wil 4111 1861 45.27 %
wil 7979 3161 39.62 %
wil 14206 6719 47.30 %
wil 3533 2109 59.69 %
332660 148140 44.53 %

Ungiiltige
Wahlkreis Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen Nein- Stimmen
40 0 1509 1210
Rheintal 46 0 1859 1250
Rheintal 23 1 925 717
8



Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

Balgach Rheintal 17 1 785 614
Berneck Rheintal 15 1 754 508
Diepoldsau Rheintal 17 0 1002 603
Eichberg Rheintal 4 0 251 183
Marbach (SG) Rheintal 0 332 249
Oberriet (SG) Rheintal 40 0 1581 881
Rebstein Rheintal 11 0 593 466
Rheineck Rheintal 0 355 318
Rithi (SG) Rheintal 0 445 248
St. Margrethen Rheintal 0 488 464
Widnau Rheintal 15 0 1342 1009
Berg (SG) Rorschach 2 0 203 121
Goldach Rorschach 46 0 1320 1267
Morschwil Rorschach 23 0 895 572
Rorschach Rorschach 19 0 596 901
Rorschacherberg Rorschach 20 2 1033 830
Steinach Rorschach 14 0 492 440
Thal Rorschach 22 0 1083 870
Tibach Rorschach 5 0 297 187
Untereggen Rorschach 0 222 142
Bad Ragaz Sarganserland 27 2 1336 891
Flums Sarganserland 14 0 716 426
Mels Sarganserland 36 0 1978 1139
Pfafers Sarganserland 0 309 175
Quarten Sarganserland 2 567 341
Sargans Sarganserland 26 0 1133 820
Vilters-Wangs Sarganserland 12 0 967 553
Walenstadt Sarganserland 22 0 1084 739
Amden See-Gaster 12 0 349 227
Benken (SG) See-Gaster 4 0 447 295
Eschenbach (SG) See-Gaster 24 0 1654 1029
Gommiswald See-Gaster 13 2 1063 623
Kaltbrunn See-Gaster 18 0 744 561
Rapperswil-Jona See-Gaster 345 6 4776 5014
Schanis See-Gaster 13 2 715 401
Schmerikon See-Gaster 12 0 634 476
Uznach See-Gaster 39 0 1272 988
Weesen See-Gaster 9 0 288 247
Andwil (SG) St. Gallen 14 0 482 258
Eggersriet St. Gallen 7 0 518 362
Gaiserwald St. Gallen 50 0 1729 1303
Gossau (SG) St. Gallen 58 4 2706 2359
Haggenschwil St. Gallen 4 0 282 184
Muolen St. Gallen 4 0 239 145
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Anderung des Obligationenrechts (Mietrecht: Kiindigung wegen Eigenbedarfs)

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Butschwil-Ganterschwil

Ebnat-Kappel
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil

438
20
27
16
38
26

23
30
21
28
18

33

25
12

14
12
36
13
12
16
14
46
38
101
29
2282

O O O O O H O O O O o N

O B H O O O O O OO OO = ON

w
w

7381
684
1238
925
921
1355
271
259
732
1187
662
1201
458

1477
578
1056
77
760
712
580
1406
689
368
727
896
1043
1689
3293
1284
78959

12931
360
1096
516
714
842
268
180
370
705
437
1027
295

1177
391
852
479
471
495
496

1225
492
177
402
537
772

1433

3324
796

66866
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